
COMUNE DI SCICLI 
 (Provincia Regionale  di Ragusa) 

SETTORE LL. PP.  

 

R.O.  n. 170        del 07/05/20099 
 

OGGETTO: Revoca Ordinanza n° 413  del 27.11.08 relativa alla messa in sicurezza dell'immobile  

                      Opera Pia Ricovero Carpentieri   in via F.M.Penna   -  Scicli. 

 

IL SINDACO 
 

- Richiamata la propria Ordinanza n° 413 del 27.11.08 con la quale si ordinava al Presidente 

dell'Opera Pia Carpentieri Dott. Papaleo Filippo la messa in sicurezza del tetto di copertura 

dell'immobile di Via F.M.Penna.  

- Vista la nota prot. gen. n° 12776  del 24.04.09  trasmessa dal Presidente Dott. Papaleo Filippo, con 

la quale comunicava che, in ottemperanza alla suindicata ordinanza, in data 21.04.2009 sono stati 

ultimati i lavori di cui all'oggetto.  

- Preso atto del contenuto della predetta nota, dalla quale si evince che si è provveduto a quanto 

disposto con Ordinanza n° 413 del 27.11.08. 

- Vista l'annotazione del 05.05.09  a firma dell' Arch. Sandro Zisa apposta  in calce alla nota prot. 

gen. n° 12776 del 24.04.09 dalla quale, a seguito di accertamento diretto sul luogo in data 04.05.09, 

risulta confermata  la ottemperanza di messa in sicurezza alla Ordinanza n. 413 del 27.11.08 e 

pertanto si può procedere alla revoca della stessa; 

-  Ritenuto di dover revocare l'Ordinanza in oggetto, in quanto allo stato attuale l'immobile risulta 

essere stato messo in sicurezza essendo stato eliminato ogni potenziale pericolo per la pubblica 

incolumità;     

- Visto l'art. 54 T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n° 267 ss.mm.ii; 

 

ORDINA 
La revoca dell'Ordinanza n°413 del 27.11.08 relativa alla messa in sicurezza del tetto di copertura  

dell'immobile dell'Opera Pia Carpentieri sito in via F.M.Penna in Scicli.  

 

DISPONE 

La presente Odinanza sarà notificata al Presidente dell'Opera Pia Carpentieri Dott. Papaleo Filippo  

nato a Scicli il 14.12.1951 ed ivi residente in Via Marconi n° 6. 

 

Copia della presente Ordinanza sarà inviata: 

Al Sindaco,  al Segretario Generale, Al Comando VV.UU, all'Ufficio Territoriale del Governo e 

all'Arch. Sandro Zisa. 

Scicli, lì 07/05/2009 

  
 Si certifica la regolarità del presente                                                       

               Provvedimento e degli atti allo    

                        Stesso connessi                                                                       
         Il  Funzionario Tecnico 

      f.to   Arch Sandro Zisa                                                                     IL SINDACO 

                                                                       f.to    (Giovanni Venticinque) 


